



VANLØSE LOKALUDVALG

Vanløse Lokaludvalg
Frode Jakobsens Plads 4, 1. sal
2720 Vanløse

E-mail
AL2P@okf.kk.dk
EAN nummer
5798009800176

Svar på henvendelse vedr. Grøndals å

Tak for din henvendelse vedr. Grøndals å.

Den løsning for Ladegårdsåen, der arbejdes med i forbindelse med skybrudsplanerne, omfatter kun vand fra Frederiksberg Vest og Vanløse og ikke Emdrup sø.

Det oprindelige forslag om at tage 'låget' af Grøndalsåen ville ikke ændre på vandføringen med vand fra Damhussøen, som er rent til Peblinge Søen. Forløbet, der skal frilægges, er først fra Damhussøen til Jernbane Allé.

Sammen med åen er der tiltænkt en cykelrute.

Forslaget rejste spørgsmålet om, at der kun kunne være vand i åen en del af tiden.

Senere er der arbejdet med en dobbeltføring i Grøndals Parken, idet der dels er et rørlagt åløb, dels en grøft, således at det ville være muligt også at føre vand fra Lygteåen til Damhussøen. Der har været tale om, at det var vand, der skulle være ledt i kloakken, og som måske nok derfor er forurenset. Dette skal ikke ud i søen. Dette ville ikke berøre muligheden for en cykelrut – 'Grøndalsruten'.

09-09-2015

I 2011 ved skybruddet blev Grøndals Parkvej og S-banelegemet oversvømmet af betydelige regnmængder fra Vanløse og Bellahøj-siden, men også fra Frederiksberg Vest.

Sagsnr.
2015-0208673

Dokumentnr.
2015-0208673-2

Det forslag, der arbejdes med nu er at vandet fra hhv. Grøndalsåen og Damhussøen ledes til regnvandspark v. Roskildevej og der lægges stor vægt på at dette skal løses Frederiksbergs problemer. Vandet føres ikke ud i søen, men ledes igennem Vigerslevparken ud i havnen.



Et lokaludvalg i
KØBENHAVNS KOMMUNE

Vanløse Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem københavnere i bydelen og politikerne på Københavns Rådhus.

Projektet med at vende Grøndals Å er sat i bero. Ideen opstod i sammenhæng med overvejelser om at åbne åen og er blevet yderligere aktuel i forbindelse med skybrudsplanlægningen.

Der er meget lidt vand i Grøndals Å i dag og ikke tilstrækkeligt til at den kan åbnes. Ideen er derfor at lede det vand fra Emdrups sø, som ikke er rent nok til at lede via Ladegårds Å, til De Indre Søer, via Grøndal Å til Harrestrup Å og uden om Damhussøen. Det er ikke som led i skybrudsplanen men muligvis som led i noget andet, som endnu ikke er etableret (først efter 2017).

Det vil ikke påvirke mulighederne for at skaffe tilstrækkelig vand til De Indre Søer, men reducere mængden af søvand fra Emdrup sø, som ledes til kloak og for at undgå oversvømmelser.

Derfor giver det stadig mening at genåbne Grøndals Å med vendt vandretning. Planen blev sat i bero, fordi den afventer en revidering i forhold til, hvor meget skybrudsvand åen skal kunne rumme fra de omkringliggende områder (inkl. Frederiksberg). Der er allerede bevilget midler til genåbning af åen.

Vanløse lokaludvalg vil gerne invitere de tre lokaludvalg, Brønshøj-Husum, Bispebjerg og Nørrebro til et møde om skybrudsplanen.

Med venlig hilsen

Bent Christensen